



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de EPI (Equipamento de Segurança Individual) para uso dos funcionários de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 259/2024 PREGÃO N.º 51/2024	
Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CNPJ/CPF: 19.611.064/0001-57
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de EPI (Equipamento de Segurança Individual) para uso dos funcionários de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR	
Data de Assinatura da Ata: 02 de setembro de 2024.	
Vigência: 02 de setembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 9

Valor Total do Lote: 7.776,00 (sete mil, setecentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Calçado de segurança modelo feminino, em couro soft ou microfibra, com fechamento elástico ou cadarço, com biqueira de aço ou resinada, na cor preto, com solado de material confortável e boa absorção de impacto, boa aderência ao solo sendo antiderrapante, com forração interne em tecido não-tecido e lingueta acolchoada.	CARTOM CA 41338 CARTOM CA 41338	PAR	100	R\$77,76	R\$7.776,00

LOTE 13

Valor Total do Lote: 2.465,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Capuz de segurança/Boné/Tocua Arabe, confeccionado em tecido de brim 100% algodão, aba e fechamento em "velcro" para ajuste do usuário. Indicado para áreas abertas, serviços agrícolas e outros.	JOG CA 44235 JOG CA 44235	UNID	250	R\$9,86	R\$2.465,00

LOTE 19

Valor Total do Lote: 1.263,80 (um mil, duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corda em Poliamida 12MM: Corda constituída em trançado triplo e alma central. Trançado externo em multifilamento de Poliamida, trançado intermediário e o alerta visual na cor amarela em multifilamento de polipropileno ou poliamida na cor amarela com o mínimo de 50% de identificação, não podendo ultrapassar 10% da densidade linear. Traçado interno em multifilamento de poliamida e alma central torcida em multifilamentos de poliamida. Possui identificação interna gravada NR 18.16,5 ISO 1140 1990.. Rolo com 100mts.	PAMPA - PAMPA -	ROLO	4	R\$315,95	R\$1.263,80

LOTE 24

Valor Total do Lote: 2.133,00 (dois mil, cento e trinta e três reais).

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2CD3-EA44-C25A-3610> e informe o código 2CD3-EA44-C25A-3610



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de raspa confeccionada em couro bovino curtido ao cromo, com reforço entre o polegar e o indicador, com ou sem reforço palmar interno, costurada com linha de nylon, com espessura em média 1,50 mm e gramatura 0,0815 gramas/cm ² ou 0,815 kg/m ² .	RECEL CA 25965	PAR	300	R\$7,11	R\$2.133,00

LOTE 26

Valor Total do Lote: 2.028,00 (dois mil e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança confeccionada em Vaqueta natural, reforço interno na palma, elástico de ajuste embutido no dorso, acabamento no punho com viés. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, escoriantes e perfurantes.	TESSER CA 46958	PAR	200	R\$10,14	R\$2.028,00

LOTE 33

Valor Total do Lote: 2.162,00 (dois mil, cento e sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mosquetão "tipo pera" automático abertura 38 mm resistência 30kn. Anel metálico assimétrico (tipo *pera*); Possui um segmento móvel, chamado gatilho que se abre permitindo a passagem de equipamentos tornando-se assim parte de um sistema de segurança; Confeccionado em aço carbono; Fechamento de trava tripla e automática e sistema automático do gatilho; Conector classe *B*; Diâmetro máximo de 38 mm passagem. Destinado a ser utilizado como componente de um sistema de proteção contra quedas.	CLIMB CLEAN -	UNID	20	R\$108,10	R\$2.162,00

LOTE 43

Valor Total do Lote: 3.882,00 (três mil, oitocentos e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Repelente DEET 15%, Spray Repelente de 10 horas ou mais de repelência, longa duração. Oferece proteção contra aedes aegypti, zika, chikungunya e muitos outros insetos. Ingrediente ativo Diethyl Toluamine (DEET) 15%, secagem rápida, fragrância suave, não oleoso e lata eficaz	NUTRIEX ANVISA 265960066	UNID	300	R\$12,94	R\$3.882,00

LOTE 44

Valor Total do Lote: 2.586,00 (dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Spray Repelente - 200ml: desenvolvido à base de DEET 15%, Com Aloe Vera e Camomila, de sensação refrescante, com fragrância suave e não oleosa. Com duração de até 10 horas contra os insetos e aedes aegypti - transmissor da dengue, zika, chikungunya e febre amarela. Testado dermatologicamente, é seguro e pode ser usado todos os dias.	NUTRIEX ANVISA 265960066	UNID	200	R\$12,93	R\$2.586,00

LOTE 45

Valor Total do Lote: 1.416,80 (um mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos).

Assinado por: [assinatura] pessoa: MÓACIR OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2CD3-EA44-C25A-3610> e informe o código 2CD3-EA44-C25A-3610



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Talabarte; Confeccionado em fita de poliéster; 02 ganchos dupla trava com abertura de 55 mm; 01 absorvedor de energia com gancho olhal dupla trava com abertura de 18 mm.	DEGOMASTER	UNID	10	R\$141,68	R\$1.416,80

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE SETEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2CD3-EA44-C25A-3610

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 02/09/2024 15:26:31 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2CD3-EA44-C25A-3610>